
 

 

Il Garante regionale dei diritti della persona 

 

Deliberazione n. 27 

Estratto del processo verbale della seduta n. 43 di data 22 marzo 2018 

 

 

 

 

Oggetto: Relazione sull’attività svolta nell’anno 2017 e rendiconto 

della gestione della dotazione finanziaria (art.12, comma 3, l.r. 16 

maggio 2014 n. 9). 
 
 
 
 
Presiede la Presidente Fabia Mellina Bares 
 
Sono presenti i componenti: 

 
Componente Walter Citti 
 
Sono assenti i componenti: 
 
Vicepresidente Giuseppe Roveredo 
 

 

 
Presente il Direttore del Servizio Organi di Garanzia, Gianni Cortiula 

 

Assiste la Responsabile P.O. Supporto attività Organi di garanzia, Maria Cristina Rosati 
 
Assiste Luigina D’Orlando, che funge da segretario verbalizzante 

 

 
 
 

In ordine all’oggetto, il Garante ha discusso e deliberato quanto segue: 



 

 

Il Garante regionale dei diritti della persona 

VISTA la legge regionale 16 maggio 2014, n. 9, recante “Istituzione del Garante regionale 

dei diritti della persona”; 

VISTO in particolare l’articolo 12, comma 3 della succitata legge, a norma del quale 

“Entro il 31 marzo di ogni anno il Garante regionale presenta all'Ufficio di Presidenza del 
Consiglio regionale una relazione sull'attività svolta nell'anno precedente, dando conto 
della gestione della propria dotazione finanziaria”; 

VISTI gli articoli 2, lett. b), e 6 del Regolamento interno per il funzionamento e 

l’organizzazione del Garante regionale dei diritti della persona; 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione della relazione sull’attività svolta 

nell’anno 2017 con il rendiconto della gestione della propria dotazione finanziaria; 

all’unanimità, 

DELIBERA 

di approvare la relazione sull'attività svolta nell'anno 2017 con il rendiconto della gestione 
della dotazione finanziaria, che costituisce parte integrante della presente delibera; 

Il Servizio Organi di garanzia è incaricato dell’esecuzione degli atti conseguenti al presente 
provvedimento. 

Il Direttore del Servizio Organi di garanzia La Presidente 

Gianni Cortiula  Fabia Mellina Bares 


